

DODATOK č.2

k ZMLUVE č. E4472 08U05 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie zo dňa
16.12.2022

(ďalej len „**dotatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK09 8180 0000 0070 0021 4051

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

Mesto Vysoké Tatry

Starý Smokovec 18001, 062 01

Vysoké Tatry

okres: Poprad

00326585

Jozef Štefaňák, primátor mesta

VÚB banka, a.s.

SK70 0200 0010 3800 2692 5562

SUBASKBX

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.12.2022 Zmluvu č. E4472 08U05 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č.1 zo dňa 21.12.2022 (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

Projekt rieši návrh dodatočného zabezpečenia kontajnerovej staničky TYP A2, A3, A4 a A5 pre zvýšenie zabezpečenia a ochranu odpadkov pred medveďom hneďm a to:

Kontajnerová stanička pre TYP A2:

Počet staničiek na dodatočné zabezpečenie: 1 ks

Kontajnerová stanička pre TYP A3:

Počet staničiek na dodatočné zabezpečenie: 1 ks

Kontajnerová stanička pre TYP A4:

Počet staničiek na dodatočné zabezpečenie: 11 ks

Kontajnerová stanička pre TYP A5:

Počet staničiek na dodatočné zabezpečenie: 28 ks

V rámci projektu a jeho rozpočtu budú realizované tieto práce:

Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg

Oceľ pásová PL 30 x 4

Nerezová samovrtná skutka so šesťhrannou hlavou 4,8 x 22

Presun hmôt pre kovové stav. doplnk konšt. v objektoch výšky do 6 m

Nátery ocel. konšt. ľahk. C.C syntetické dvojnásobné.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,

b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno: Jakub Dudaško
Sídlo: Sv. Rodiny 1017/56, 059 07 Lendak
IČO: 43189113
Registrácia: Okresný úrad Kežmarok
Číslo živnostenského registra: 703-4484
(ďalej len „**dodávateľ**“)
Zmluva o dielo č.: MsÚ 9/2023
Zo dňa: 23.1.2023

(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

- Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania
- Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO
- Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve
- Príloha č. 4: Protikorupčná doložka
- Príloha č. 5: Rozpočet**

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

**Článok IV.
Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane príjemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je – Rozpočet.

Vo Vysokých Tatrách, dňa

V Bratislave, dňa

Mesto Vysoké Tatry
v zastúpení Jozef Štefaňák
primátor mesta

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

Príloha č.5: Rozpočet

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Dodatočné zabezpečenie staničiek separovaného zberu odpadu		Miesto: Mesto Vysoké Tatry, Starý Smokovec1		Rozpočet:							
proti vniknutiu medveda hnedého		JKSO :		Spracoval:							
				Dňa: 23.07.2022							
				Zmluva č.:							
Odberateľ: Mesto Vysoké Tatry, Starý Smokovec 1, 062 01 Vysoké Tatry		IČO:		DIČ:							
Dodávateľ:		IČO:		DIČ:							
Projektant: M PROJECT s.r.o.		IČO:		DIČ:							
		0		0							
		0		0							
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	C	NUS - náklady umiestnenia stavby			
1	HSV:			0,00	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00
2	PSV:	69 019,16	33 046,15	102 065,31	7	Murárske výpomocce	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00
4	Iné:			0,00	9		0,00	14		0,00 %	0,00
5	Súčet:	69 019,16	33 046,15	102 065,31	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00
projektant, rozpočtár, cenár				dodávateľ, zhotoviteľ				D		ON - ostatné náklady	
dátum:		podpis:		dátum:				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00	
pečiatka:				podpis:				17	Inžinierska činnosť	0,00	
				pečiatka:				18	Projektové práce	0,00	
								19		0,00	
								20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00	
odberateľ, obstarávateľ								E		Celkové náklady	
dátum:		podpis:						21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	102 065,31	
pečiatka:								22	DPH 20% z:	102 065,31	20 413,06
								23	DPH 0% z:	0,00	0,00
								24	Súčet riadkov 21 až 23:	122 478,37	
								F	Odpočít - prípočet	0	

Odberateľ: Mesto Vysoké Tatry, Starý Smokovec 1, 062 01 Vysoké Tatry
Projektant: M PROJECT s.r.o.
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 23.07.2022

Stavba : Dodatočné zabezpečenie staničiek separovaného zberu odpadu proti vniknutiu medveďa hnedého

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	57 797,82	33 046,15	90 843,97	10,94851	0,000	2 519,757
783 - Nátery	11 221,34	0,00	11 221,34	0,65686	0,000	416,011
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	69 019,16	33 046,15	102 065,31	11,60537	0,000	2 935,768
Za rozpočet celkom	69 019,16	33 046,15	102 065,31	11,60537	0,000	2 935,768

Odberateľ: Mesto Vysoké Tatry, Starý Smokovec 1, 062 01 Vysoké Tatry

Projektant: M PROJECT s.r.o.

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 23.07.2022

Stavba : Dodatočné zabezpečenie staničiek separovaného zberu odpadu proti vniknutiu medveďa hnedého

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
PRÁCE A DODÁVKY PSV															
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné															
1	767	767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg stanička TYP A 2 - 1 x (1,58*0,94)*56 = 83,171 (1,50*0,94)*28 = 39,480 stanička TYP A 3 - 1 x (1,58*0,94)*84 = 124,757 (1,50*0,94)*28 = 39,480 stanička TYP A 4 - 11 x ((1,58*0,94)*112)*11 = 1829,766 ((1,50*0,94)*28)*11 = 434,280 stanička TYP A 5 - 28 x ((1,58*0,94)*140)*28 = 5821,984 ((1,50*0,94)*28)*28 = 1105,440	9 478,358 kg		6,04	57 249,28			57 249,28	0,00007	0,66349		0,000	20
2	MAT	133584301	Oceľ pásová PL 30x4 stanička TYP A 2 - 1 x 1,58*1,02*56 = 90,250 1,50*1,02*28 = 42,840 stanička TYP A 3 - 1 x (1,58*1,02)*84 = 135,374 (1,50*1,02)*28 = 42,840 stanička TYP A 4 - 11 x ((1,58*1,02)*112)*11 = 1985,491 ((1,50*1,02)*28)*11 = 471,240 stanička TYP A 5 - 28 x ((1,58*1,02)*140)*28 = 6317,472 ((1,50*1,02)*28)*28 = 1199,520	10 285,027 m		1,86		19 130,15	19 130,15	0,00100	10,28503		0,000	20	
3	MAT	310110375	Nerezová samovrtná skrutka so šesťhrannou hlavou 4,8 x 22 stanička TYP A 2 - 1 x 4*126+2*98 = 700,000	55 664,000 kus		0,25		13 916,00	13 916,00	0,00000			0,000	20	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			stanička TYP A 3 - 1 x 6*126+2*98 = 952,000											
			stanička TYP A 4 - 11 x (8*126+2*98)*11 = 13244,000											
			stanička TYP A 5 - 28 x (10*126+2*98)*28 = 40768,000											
4	767	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	10,949 t 90 843,97		50,10	548,54 57 797,82		548,54 90 843,97		0,00000 10,94851		0,000 0,000	20
			783 - Nátery											
5	783	783125130	Nátery ocel. konštr. Iahk. C, CC syntetické dvojnásobné stanička TYP A 2 - 1 x (1,58*1,90)*4*2 = 24,016 (1,50*1,90)*2*2 = 11,400 stanička TYP A 3 - 1 x (1,58*1,90)*6*2 = 36,024 (1,50*1,90)*2*2 = 11,400 stanička TYP A 4 - 11 x ((1,58*1,90)*8*2)*11 = 528,352 ((1,50*1,90)*2*2)*11 = 125,400 stanička TYP A 5 - 28 x ((1,58*1,90)*10*2)*28 = 1681,120 ((1,50*1,90)*2*2)*28 = 319,200 783 - Nátery spolu:	2 736,912 m2		4,10	11 221,34 11 221,34		11 221,34 11 221,34	0,00024	0,65686 0,65686		0,000 0,000	20
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	102 065,31			69 019,16	33 046,15	102 065,31		11,60537		0,000	
			Za rozpočet celkom	102 065,31			69 019,16	33 046,15	102 065,31		11,60537		0,000	